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8. møde.  

Fredag den 24. oktober kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af 23. d. m. har 
folketingsmand Ladefoged, der vil være 
sygemeldt i mindst 1 måned, anmodet om, 
at der må blive tilstået ham orlov, og at 
stedfortræderen må blive indkaldt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om 
indfødsrets meddelelse m. v. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 513, 
fremsættelsen i tidenden sp. 51). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Axel Ivan Pedersen: Jeg foreslår, at lov- 
forslaget henvises til behandling i indføds- 
retsudvalget. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om på- 
ligningen af indkomst- og formueskat til 
staten. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 113, 
fremsættelsen i tidenden sp. 28). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Hans R. Knudsen: Under debatten om 
åbningstalen har der været fremdraget og 
diskuteret forskellige beskatningsspørgsmål, 
og jeg finder ingen anledning til her ved 
ligningslovforslagets første behandling at 
tage denne debat op på ny. Jeg skal i de 
få bemærkninger, jeg vil gøre, udelukkende 
beskæftige mig med det foreliggende for- 
slag til ligningslov for det kommende år. 

Først vil jeg gerne takke den højtærede 
finansminister for den meget tidlige frem- 
sættelse af forslaget. Jeg tror godt, jeg kan 
sige, at dermed er alle rekorder slået med 
hensyn til tidlig fremsættelse af lignings- 
lovforslaget. Det blev fremsat allerede dagen 
efter folketingssamlingens åbning, så hur- 
tigere kunne det ikke være. Nu håber jeg 
så også, at vi i folketinget kan blive enige 
om at påskønne denne tidlige fremsættelse. 
Jeg vil i hvert fald for mit vedkommende 
gerne bidrage til, at vi i år også får en 
noget tidligere gennemførelse af lignings- 
loven end de foregående år. Når vi fra 
folketingets side så ofte har udtalt ønske 
om tidlig fremsættelse, har det været ikke 
alene ud fra ønsket om at få god tid til 
udvalgsarbejdet, men også ud fra ønsket 
om at få lovforslaget vedtaget så tidligt, at 
de nødvendige cirkulærer kan blive udsendt 
i god tid, inden ligningsarbejdet skal til- 
rettelægges rundt omkring i kommunerne. 
Der skulle i år være de bedste muligheder 
både for at få den nødvendige tid til ud- 
valgsarbejdet og for at få lovforslaget gen- 
nemført noget tidligere. 

I modsætning til i fjor, da lovforslaget 
var så omfattende, at finansministeren 
måtte gå med til at dele det op i 3 lovfor- 
slag, er det i år ikke særlig omfattende. 
Det har den højtærede finansminister be- 
grundet med, at vi netop i det forløbne år 
har gennemført så mange ændringer og så 
mange nye love om skatteligningsregler, at 
der nu bør være et lille pusterum, så både 
skatteyderne og ligningsmyndighederne kan 
blive fortrolige med de nye regler, der efter- 
hånden er kommet. Men selv om forslaget 
til ligningslov er holdt inden for meget be- 
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